福岡県連盟第 1 回 16NJ 実行委員会議事録

県連副コミッショナー 長尾時男

日 時：平成 24 年 7 月 1 日(日)13 時 30 分～16 時 45 分

場 所：アクシオン会議室

出席者：各地区（派遣隊長及び代理、総務担当）山崎(実行委員会委員長)門司(派遣団長)

津田(副派遣団長)畠山(広報)、坂本（県連プログラム担当）長尾(県コミ代理) 全 19 名

○実行委員長、派遣団長今後の実行委員会の進め方の内容

・委員会での決定事項は県連理事会に諮るので、各地区は理事会での決定事項を守ること

・委員は協議事項を各地区に持ち帰って諮るのではなく、ここで意思を示す全権を委任されていない

と協議が進まない。なお、事前に詳細な協議事項は示さない。

・実行委員会はこれまでと違い、派遣団（参加隊、IST、プログラム、輸送）と総務(事務、安全、広

報、需品)、国際委員会からなる

・実行委員会は参加隊を派遣するまでの支援及び大会終了後のまとめを行う

・派遣団の輸送(資材も)、見学隊、ホームステイ(20～40 人)、海外スカウトの来日歓迎(福岡空港)、

各地区活動基地などについて協議していく

・次回委員会で各地区の委員の役務を決定する

・実行委員は 23WSJ 実行委員会メンバーになって欲しいがどうか。

・派遣団員、IST(国際サービスチーム員)、プログラム要員は同じ場所（県連のサイト）に宿泊する

○畠山さんからの日連情報

・プログラムは各県連で提供する場内、場外プロと広島県連の広島ピースプログラム

・1 参加隊につき派遣団員（IST を含む）8 名以上、1 プログラムを 3 名で展開

・副長 2 名、派遣団員は交代参加できる IST 高校生の交代はダメ 交代日 8/4(大集会日)

・参加費 5 万円 交代参加は 4 万円

・奉仕者のテントは日連が有料で準備(個人テントは×)で調整中

・参加隊の燃料はカセットガスを使用 配給品の調理に必要な数を配給(ガス持込は×)各班コンロ 2

個持参のこと現在日連で安価で斡旋予定、有料で購入することになる模様

・派遣団、IST は 7/29 入場、福岡県連参加隊の入場日は 7/31 になるだろう(過去の大会で近い県連

は早く入場、遅く退場)

・IST は 25.7.28 で 16 歳以上となっており、参加隊にも加われない VS が出てくるので、年齢制限

の解除はできないのか→日連に申し入れている。IST 要員に数の制限はない。

○協議事項内容

・現在、参加隊は各地区１隊の 6 隊となっているが、地区で 1 班単位(指導者１、スカウト 9(構成は

不問))による合同隊についての各地区の意見は

・北西は 15NJ の合同隊の問題点(派遣隊費の違い、情報不足、地区支援)から、今回は地区単独で決

定している。改めて各団の意見を聞く。

・福中は 1 個隊が限度 北東、福西は検討、福南は可能 福東？

・各地区で検討し、次回までに参加隊及び合同班の仮名簿を IST も参加隊の費用は交通費を除いて

ある程度統一したい

・需品は 9KC、23WSJ にも使用できるものにしたいがどうか。

・参加予定申込の県連締切りは 8 月末

次回委員会 8 月 19 日(日) 15 時～19 時 久留米市(場所は後日連絡) 派遣隊費用、輸送などにつ

いて